«ПАВЛОДАР   ҚАЛАСЫ

№16 ЛИЦЕЙ-МЕКТЕБІ» Мемлекеттік мекемесі

	Государственное учреждение

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №16

ГОРОДА ПАВЛОДАРА»

                  БҰЙРЫҚ                                                                                              ПРИКАЗ

«      »                 2019 жылы №                                                              «      »                2019 года  №

                Павлодар қаласы                                                                       город Павлодар

О завершении 2018 - 2019 учебного года и

проведении итоговой аттестации обучающихся  в

школе - лицее №16

В целях организованного завершения 2018– 2019 учебного года и проведения переводных и выпускных экзаменов и на основании  приказа МОН РК  № 53 от 1 февраля 2019 года   «О завершении 2018 -2019 учебного года и проведения итоговой аттестации, обучающихся в организациях среднего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие сроки завершения учебного года:

1) Учебные занятия в 1-11  классах  завершить 25 мая 2019 года;

2) итоговые выпускные экзамены в 9 классах – с 27 мая по 6 июня 2019 года, государственные выпускные экзамены – с 28 мая по 30 июня 2019 года.
3) Провести промежуточную аттестацию обучающихся 10 классах до 31 мая 2019 года. Перечень учебных предметов, необходимость, сроки, формы установить на педагогическом совете в соответствии с учебным планом и учебными программами до 19  апреля.
2. Обучающиеся 9 и 11 классов сдают итоговую аттестацию в соответствии с Типовыми правилами  текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в организациях образования,  реализующих общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего, общего среднего образования, утвержденными приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 (с изменениями и дополнениями МОН РК № 494 от 25.09.2018 года).

Итоговая  аттестация для обучающихся 9 классов проводится в следующих формах и в следующие сроки:

1) устный экзамен  по предмету по выбору (физика, химия, биология, география, геометрия, история Казахстана, Всемирная история, литература, английский язык, информатика) – 27  мая 2019 года;
2) устный экзамен  по казахскому языку - 30 мая 2019 года;
3) письменный экзамен по русскому языку (диктант) – 9  июня 2019 года;

4) письменный экзамен по математике - 6 июня 2019 года.

Итоговая аттестация  для обучающихся 11 классов проводится в следующих формах и в следующие сроки:

1) письменный экзамен по русскому языку (эссе) - 28 мая 2019 года;

2) тестирование по предмету по выбору (физика, химия, биология, география, геометрия, история Казахстана, Всемирная история, литература, английский язык, информатика) – 31 мая 2019 года.
3) тестирование по казахскому языку – 31 мая 2019 года;

4) письменный экзамен по алгебре и  началам анализа - 4 июня 2019 года;

5) устный экзамен по истории Казахстана – 7 июня 2019 года.
3.Обучающиеся 9 и 11 классов при получении неудовлетворительных оценок по одному или двум предметам допускаются к прохождению в школе повторной итоговой аттестации по данным учебным предметам с 10 июня по 30 июня 2019 года.

4. Установить следующий порядок и сроки проведения промежуточной аттестации учащихся 10 -х классов:

1) в  10 « А»  классе комплексное тестирование по профильным предметам (математика, биология) – 28 мая 2019 года;
2) в 10 «Б»  классе комплексное тестирование по профильным предметам (математика, биология) – 28 мая 2019 года.
5. Обучающиеся 10 – х  классов при получении неудовлетворительных оценок по одному или двум предметам допускаются к прохождению в школе повторной промежуточной  аттестации по данным учебным предметам с 29  мая  по 19 июня 2019 года.

6. Зам. директорам  по  учебно - воспитательной работе  подготовить экзаменационные материалы устных экзаменов (в том числе по выбору), письменных экзаменов к 20 апреля, обеспечить конвертирование материалов к 27 апреля 2019 года.

7. Заместителю директора по УВР Чикуновой Л.А. организовать:
-  контроль за  выполнением Типовых правил  текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в организациях образования, реализующих общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего, общего среднего образования, утвержденными приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 (с изменениями МОН РК № 494 от 25.09.2018 года);
-представить заявки на экзаменационный материал для 9 классов в Отдел образования до 4 апреля 2019 года;
- подготовить документацию по завершению учебного года к 20.04.19 г.;
-освобождение учащихся от итоговой аттестации осуществлять в соответствии с Правилами текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации (п.30, 31) и по приказу управления образования Павлодарской области;

- документы на освобождение учащихся от итоговой аттестации предоставить в Отдел образования до 17 мая 2019 года.

8. Классным руководителям довести данный приказ до сведения учащихся и родителей.

9. Ответственность за организованное завершение учебного года возлагаю на заместителя директора по УВР Чикунову Л.А.
10. Контроль за  выполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                    Мигунова Т. А.